- Apostolica vacat*, cap. 94. numero 7.
- 1 *Reservatio regule tertiae Cancellariae, reservantis beneficia vacantia per obitum familiarium Cardinalium, est inducta non solum favore Papae, sed etiam in gratiam ipsorum Cardinalium, cap. 94. nu. 19 & 22.*
- Item non cessat, quamvis cesset familiaritas per mortem Cardinalis, reiecta opinione Gemin. & Fasoli, ibid. nu. 20.*
- Non comprehendit beneficia ad collationem Cardinalium Episcoporum spectantia, ibidem num. 23. & 24.*
- 2 *Reservatio generalis beneficiorum, item appositio manus Papae non afficit beneficia iurispatronatus laicorum, etiam si ius patronatus sit mixtum, cap. 94. nu. 25. 26. & 27.*
- 1 *Reservatio clausula in corpore iuris inducitur eorum beneficiorum, quibus beneficiatus privatur etiam ob contumaciam, cap. 94. nu. 28.*
- 2 *Reservatio per extraneam ad regimen, de praesent. comprehendit etiam beneficia electiva, cap. 94. nu. 38.*
- Non comprehendit, nisi beneficia, quae promoti ad Cathedrales, tempore promotionis obtinebant, ibid. nu. 39.*
- 2 *Reservatio, de qua in regula Cancellaria 21. non comprehendit beneficia electiva, quando in dispositione est expressus aliquis novus modus providendi, cap. 94. nu. 42. Sed contrarium defenditur, ibid. nu. 61.*
- 2 *Reservationes novae in praedictum concordatorum Germaniae per regulas Cancellariae inductae non censentur, nisi de ipsis concordatis expressa, & specialis mentio facta fuerit, cap. 94. num. 44.*
- Item reservationes inductae per ipsas regulas Cancellariae non comprehendunt beneficia Germaniae, ibid. nu. 45.*
- 2 *Reservatio beneficiorum vacantium per obitum familiarium Cardinalium inducta per regulam tertiam Cancellariae requiritur consensus Cardinalis per extensionem factam in Cancellaria, vel Camera, dummodo Cardinalis fuerit praesens in curia, secus si sit extra curiam, cap. 94. nu. 12. & 14.*
- Habet locum etiam quo ad beneficia, quae familiaris decedens obtinebat ante mortem Cardinalis defuncti, & nedum quo ad beneficia acquisita durante familiaritate prioris Cardinalis, sed etiam quo ad alia prius quaesita, ibidem num. 13.*
- Item habet locum licet non probetur continuatio familiaritatis per quatuor menses, quidquid sit quo ad effectum regula 32. de praestando consensu Cardinalis praesentis in curia, quando impetratur beneficium a Papa vacans per obitum familiaris Cardinalis, ibid. nu. 15.*
- 2 *Reservatio inducta propter familiaritatem Papae operatur, ut beneficium liberè collatori Papae intelligatur reservatum, nec requiritur consensus Cardinalis, in cuius familiaritate beneficiatus existens decessit, cap. 94. nu. 17. vers. Reservatio tamen.*
- Amplia, etiam si ille Papa decesserit, & ita per illius obitum familiaritas fuerit extincta, d. nu. 17. vers. quae inclusio procedit.*
- Item amplia, quamvis beneficiatus esset familiaris Papae per privilegium, ibid. nu. 18.*
- 2 *Reservatio specialis beneficii obstat agenti spolio in causa beneficiati, etiam quod spoliatus ipse iniustificasset provisionem suam titulo colorato, cap. 121. nu. 106.*
- 1 *Residentia requiritur in beneficiis, quae in titulum conceduntur, licet in simplicibus contrarium servetur ex consuetudine generali, cap. 1. num. 100. & cap. 32. nu. 1.*
- Amplia, ut corporis necessitas non praebet causam iustam non residendi, nisi sit rationabilis, & talis, ut dici possit iustum impedimentum, secus si negotium sit tale, quod possit tractari per alias personas, ibid. nu. 9.*
- 1 *Resignans, quando resignatio non est perfecta, potest penitere, nec ius ab eo dicitur abdicatum, secus si resignatio sit perfecta, quia etiam si post resignationem per triennium pacifice possiderit, tamen praesumitur retrocessio, cap. 41. num. 53.*
- 2 *Resignatarius non tenetur iustificare titulum resignantis, quamvis non constet de resignatione nisi per narrationem Ordinarii, dummodo resignatarius ipse lite pendente obtinuerit novam provisionem, etiam quo ad effectum resignationis, & huic novae provisioni consenserit, qui resignasse dicitur, cap. 41. nu. 13. & 14.*
- 1 *Resignatarius praesumitur retrocessisse in favorem resignantis, qui per triennium possedit beneficium resignat. m. dummodo impetrans probet dictam possessionem triennem, & quod resignans decesserit in possessione, cap. 41. nu. 27.*
- Item praesumitur retrocessisse, quamvis adeptus esset possessionem, & de illa constaret per instrumentum, si post possessionem adeptam passus fuit resignantem possidere triennio, ibid. nu. 28.*
- Resignatarius iuuatur allegatione Lapi, licet resignatio facta fuerit post commissam causam contra resignantem literis non expeditis, cum clausula, dummodo &c. ante tamen terminum ad articulandum, ibid. nu. 42.*
- 1 *Resignatio statim atque supplicatio fuit perfecta de iure dicitur perfecta, cap. 51. n. 9. & 27.*
- 1 *Resignatio facta in manibus Vicarii generalis mortuo Episcopo antequam de illius obitu fuerit cercioratus valet, cap. 55. nu. 29.*
- 2 *In resignatione consensus retrotrahitur ad diem data, cap. 71. nu. 17.*
- Item tempus data attenditur, & presentatio supplicationis sub parva data, & parvo consensu, si postea a resignante consensus fuerit extensus ibidem num. 18.*
- 1 *Restitutio fideicommissi potest extrajudicialiter fieri, cap. 1. nu. 5.*
- Restitutio fideicommissi faciendae est etiam de iure canonico, ibid. nu. 6.*
- Restitutio fideicommissi baredi a fideicommissario fieri debet propter detractiones, ibidem numero 30.*

# I N D E X.

- 2 Restitutio rei a creditore illam possidente sine vi-  
tio, necessario fieri non debet, nisi ei offeratur  
suum creditum, siue illud creditum habeat hy-  
pothecam, siue non, cap. 119. nu. 1.  
Amplia procedere in creditore cuiuslibet rei, tam  
chyrographario, quam sine chyrographo, ib. n. 2.
- Restitutio rei possessa ex necessitate fieri non de-  
bet, quando ex rationabili aliqua causa res ip-  
sa potest retineri, etiam si in illa re possidens hy-  
potheca, aut pignoris ius minime habeat, ibidem  
numero 3.
- Amplia, ut nec in iudicio spolij sit facienda resti-  
tutio sine idonea cautione, quando ex restitutio-  
ne posset sequi damnum irreparabile creditori,  
& illi non sit cautum in petitorio, ibid. nu. 4.
- 1 Restitutio in integrum non datur per signaturam  
in causis profanis, sed restitutionis causa  
committitur, cap. 86. nu. 13.
- Restitutio in integrum non datur ad impediendam  
executionem illi, qui obtinuit contra se in  
Rota duas sententias conformes, vel saltem con-  
firmatoriam, quando contra illas nihil ex eisdem  
actis deducitur, ex quibus constare possit de il-  
larum iniustitia, ibid. nu. 22.
- 1 Restitutio in integrum suspendit rem iudicatam  
donec cognoscatur, an restitutio sit concedenda,  
etiam si aduersarius obtineat commissio-  
nem cum clausula, quod iudex procedat ad legitimam  
executionem, cap. 87. nu. 13. & 14.
- 1 Restitutio in integrum datur aduersus prescrip-  
tionem quadragenariam ex capite ignorantia,  
cap. 16. nu. 1. & lib. 2. cap. 57. nu. 3. & 4.
- 2 Declara, dummodo talis restitutio petatur intra  
quadriennium a die scientia numerandum, cap.  
57. num. 5.
- 1 Item declara, dummodo ignorantia fuerit iusta,  
seu probabilis, & circa quam nulla negligentia  
interuenerit, cap. 16. nu. 2.
- 1 Tertio declara, dummodo duo copulatiue concu-  
rant, unam quod quis ignoret aliam rem suam  
possidere, alteram quod ignoret etiam rem illam  
ad se pertinere, vel in ea ius sibi competere, cap.  
16. num. 3.
- 2 Restitutio in integrum danda est minori aduer-  
sus lapsum temporis ei a lege, vel statuto conces-  
si pro reluenda re paterna, cap. 98. nu. 1.  
Amplia etiam si contra tutorem, vel curatorem  
suum agere inceperit personali actione pro eius  
indemnitate, quod facere potest, quamuis aliena-  
tio fuerit facta eo consentiente, ibidem nume-  
ro 2 & 3.
- 2 Restitutio in integrum datur minori etiam ad-  
uersus alienationem factam solemniter, quando  
ex ea aliquod praesudicium sibi inferitur, cap.  
98. num. 4.
- Restitutio in integrum datur Vassallo minori  
etiam lapsa anno, infra quem lege iubante inue-  
stitura renouari debet, ibid. nu. 5.
- Restitutio in integrum minori nunquam dene-  
gatur, nisi a lege, vel statuto expresse sit cautum  
ibid. num. 6.
- Restitutio in integrum propter iustam ignoran-  
tiam datur in dote, siue illa petens sit maior  
siue minor, etiam si cum ipso nihil gestum fuerit,  
ibid. num. 7.
- Restitutio in integrum datur solum intra qua-  
driennium a die scientia numerandum, ibidem  
numero 9.
- Restitutio in integrum datur illi, qui petit se re-  
stitui ad lucrum sine damno alterius, secus si  
cum damno, ibid. nu. 10.
- Restitutio in integrum conceditur minori, qui  
inconsulto hereditatem adiuit, etiam si heredi-  
tas sit opulenta, & lucrosa, ibid. num. 11. & 12.  
Item quamuis confecerit inuentarium, & here-  
ditatem adiuerit cum auctoritate curatoris, con-  
tra quem possit habere regressum, ibid. numero  
13. & 14.
- Restitutio minoris per alium minorem impediri  
non potest, quando certatur de damno vitando,  
ibid. nu. 15.
- 2 Restitutio in integrum retardat executionem,  
etiam si commissa causa restitutionis aduersa-  
rius obtineat commissionem cum clausula, quod  
iudex ad legitimam executionem procedat, cap.  
121. nu. 12. & 13.
- Restitutio in integrum non retardat executionem  
sententia, quando est capta, quamuis restitutio  
competat de iure communi, ut in minore, & Ec-  
clesia, ibid. nu. 14.
- Restitutio in integrum obtenta etiam a minore, vel  
Ecclesia, non retardat executionem etiam non-  
dum inceptam quando viget uehemens presump-  
tio calumnia, ibid. nu. 15.
- 2 Restitutio substitutionis facta pupillo ad bona  
testatoris operatur, quod verbum commune cen-  
seatur obliquum, nec ad directum trahi possit,  
pag. 296. nu. 21.
- 2 Retentio honorum patris datur solum filio pro  
legitima, non autem pro illius supplemento, cap.  
121. nu. 72.
- 2 Retentio rei possessa, seu detenta regulariter da-  
tur impendens donec expensae deducibiles, &  
melioramenta ei persoluantur, cap. 112. nu. 1.
- Retentio pro expensis datur, etiam si ex aliqua  
alia causa res ipsa retineri non possit, ibidem  
numero 2.
- Retentio actuum, & processus litis datur procu-  
ratori, vel scribe, donec pro expensis soluatur eis  
quod debetur, ibid. nu. 3.
- Retentio pro melioramentis datur etiam in rebus  
Ecclesiae, & in beneficialibus, ibid. nu. 4.
- Contrarium in re meliorata ex pecunijs patri-  
monialibus Clerici reprobata opinione Abba-  
tis firmat, Surdus cons. 333. lib. 2. ibid. nu. 5.
- Retentio pro melioramentis conceditur etiam con-  
tra tertium, ibid. nu. 6.
- Retentionis ius transit etiam in successores singu-  
lares, ibid. nu. 7.
- Retentio datur conductori pro melioramentis,  
quamuis ob non solutam pensionem expellatur,  
ibid. nu. 8.
- Retentio ex causa melioramentorum conceditur  
quoque possessori mala fidei, nisi in re aliena  
scienter edificauerit nullam habens causam a  
Domino, secus si causam habeat, vel ante impen-  
sam